82. Suprema Principum auctoritas à Deo, non à populo, suam habet originem.

83. Jus habent Principes seculares condendi leges, quæ conscientiam obligent.

84. Potest etiam Ecclesia potiori jure leges condere, quæ vim obligandæ conscientiæ habeant.

85. Non licet Judici condemnare hominem in re capitali accusatum, et sufficienti testium numero convictum, quem privatâ scientiâ certo novit esse innocentem; verùm a judicio debet abstinere; imo, si necesse sit, Magistratum deponere.

Judex in jure dicendo ipsius Dei personam sustinet, juxta illud Scripturæ ad Judices: *Videte quid facitis: non enim hominis exercetis judicium, sed Domini.* (Lib. 2. Paralip. 19. v. 6.)

### OFFICIA HOMINIS ERGA DEUM.

86. Summa hominis felicitas, seu beatitudo non in seipso, nec in bonis creatis, sed in solo Deo consistit.

87. Homo proinde tenetur omnes et singulas actiones deliberatas ad Deum, tanquam finem ultimum, referre ex amore saltem virtuali.

88. Deo cultus internus debetur.

89. Necessarius est etiam cultus Divinitatis externus.

90. Deus

90. Deus potest quasdam veritates revelare supra rationis humanæ captum positas, ac proinde earum fidem exigere.

91. Ad cognoscenda plurima legis naturalis præcepta, revelatione summoperé indigebat genus humanum.

92. Revelationis divinæ signa seu notæ sunt miracula et prophetiæ, quorum causa efficiens principalis est solus Deus.

93. Miraculum per se probat veram esse doctrinam, in cujus gratiam editum est: idem dic de prophetia.

94. Ergo Religio Christiana, in qua continentur Christi resurreccio, Apostolorum miracula, Justorum prophetiæ, Martyrum fortitudo, vera est ac divina.

95. Et vero, facta illa quæ in Novi Testamenti libris narrantur, omnimodam fidem sibi vindicant.

96. Nam sacri illi codices veré sunt authentici; nec unquam fuerunt quoad substantiam temerati.

97. Celeris etiam Christianæ Religionis propagatio quem, nisi Deum, auctorem habere potuit?

98. Constans demúm nostræ Religionis stabilitas et duratio inconcussam esse, potentissimoque Dei præsidio circumseptam.

Immortales igitur Deo Optimo Maximo grates rependere debemus, quod singulari ejus beneficio in Christianæ Religionis veluti gremio nati fuerimus et instituti, quam qui et mente et corde tenuerint, *pax super illos et misericordia*, et felicitas, et immarcessibilis gloriæ corona.

*Defendentur hora tertia post meridiem.*

Vidit Fr. Antonius Gutierrez Præses,  
Imprimase. = Villava.

co. Dicitur potest quodammodo veritate revelare supra  
 rationis humanae. caput postquam de primo es-  
 tam ad in rebus.  
 de ad contemplanda divina leges naturalis que  
 copis, revelationis sunt. et in quibus sunt  
 manum.  
 est. Revelationis estus sunt aut non sunt in-  
 lectus et probatur. quod non esset efficiens prin-  
 cipalis est solus Deus.  
 est. In rebus que se probat sunt esse docui-  
 ram, in epus gratiam edum est: idem die de  
 quibus.  
 or. Ergo Religio Christiana, in que continentur  
 etiam in rebus, et doctrinam naturalis, iusto-  
 ra, prophetia, et in mundo, vera est et  
 vera.  
 est in vero, factus est in mundo. In  
 his rebus, et in mundo, et in mundo.  
 or. Non sunt in mundo, et in mundo.  
 nos docent in mundo, et in mundo.  
 ex Ceteris enim in mundo, et in mundo.  
 quam, nisi Deus, et in mundo, et in mundo.  
 or. Constante de mundo, et in mundo, et in mundo.  
 et dicitur in mundo, et in mundo, et in mundo.  
 veritas in mundo, et in mundo, et in mundo.  
 et in mundo.  
 In mundo igitur Deo Optimo Maximo gratias  
 agendum est, quod singulari eius beneficio  
 in Christiana Religione vitam gloriosam aut tantam  
 vitam et iustitiam, quam qui de mente et corde re-  
 merit, per meritum et misericordiam, et felicitatem,  
 et in mundo, et in mundo, et in mundo.  
 Deinde in mundo, et in mundo, et in mundo.  
 Videri in mundo, et in mundo, et in mundo.  
 In mundo, et in mundo, et in mundo.